平成23年3月22日

各 位

                      会社名  株式会社 さが美

                      代表者名 代表取締役社長 小野山 晴夫

                       （ コード番号 ８２０１ 東証第１部 ）

                      問合せ先 取締役 経理管理部長  宿野 大介

                           （ ℡ 045-820-6002 ）

平成23年2月期通期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

 平成22年4月8日に公表した平成23年2月期（平成22年 2月21日 ～ 平成23年2月20日 ）

の通期業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

平成23年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年2月21日～平成23年2月20日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 一株当たり当期純利益

(金額の単位) 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 30,600 280 270 90 2.26

今回修正予想（Ｂ） 29,672 155 146 △ 25 △ 0.64

増減額（Ｂ－Ａ） △ 928 △ 125 △ 124 △ 115 ―

増減率（％） △ 3.0 △ 44.6 △ 45.9 ― ―

ご参考
前期実績(平成22年2月期）

34,532 256 252 △ 108 △ 2.72

平成23年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年2月21日～平成23年2月20日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

(金額の単位) 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 23,200 230 230 90 2.26

今回修正予想（Ｂ） 22,483 71 67 △ 5 △ 0.13

増減額（Ｂ－Ａ） △ 717 △ 159 △ 163 △ 95 ―

増減率（％） △ 3.1 △ 69.1 △ 70.9 ― ―

ご参考
前期実績（平成22年2月期）

26,717 210 212 △ 81 △ 2.04

２．修正の理由

（個別業績予想）

前年から続く低価格・節約志向に対応するため、価格を全般的に抑えた商品開発を進めた結果、

営業収益は前回予想を 3％程度下廻るにとどまる見込みです。しかし価格を抑えたため、売上総

利益率が計画より悪化し、営業利益、経常利益は前回予想を下廻り、当期純利益においては前回

予想を95百万円下廻って赤字となる見込みです。なお、特別損益において再建計画最終年度のた

め事業構造改善引当金戻入額 136 百万円を計上し、また店舗閉鎖にともなう固定資産除却損 58

百万円、店舗と土地の減損損失63百万円を計上しております。

（連結業績予想）

個別業績予想と同様の理由で、営業利益、経常利益は前回予想を下廻り、当期純利益において

は前回予想を115百万円下廻って赤字となる見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

業績は今後の様々な要因により予想値とは異なる可能性があります。

                          以 上